
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 004/2020, de 03/02/2020 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo intitulada “Caracterização da variabilidade espacial de Cu, 

Mn e Zn em solos de Santa Catarina utilizando geoestatística e dados 

georreferenciados”, da mestranda FLAVIA REGINA CRISTOFOLINI, a realizar-se no dia 20 de 

fevereiro de 2020, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. CÉLIA REGINA GREGO – (EMBRAPA/Campinas/SP) - Membro externo  

Dra. MARI LUCIA CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. LETÍCIA SEQUINATTO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 
 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 
 


